

# Unsere Februar-Angebote

Gültig vom 01.02.2025 – 28.02.2025

## Voltaren® Schmerzgel forte

Entzündungshemmendes, schmerzstillendes Mittel zum Einreiben



08628264

UVP € 22,18

€ 12,95

Sie sparen über 41 %  
100 g (1 kg = € 129,50)

Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz. Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z.B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Enthält Propylenglykol und Butylhydroxytoluol. Bitte Packungsbeilage beachten.\* Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

## Grippostad® C

Gegen grippale Infekte  
und Erkältungskrankheiten



00571748

UVP € 16,99

€ 9,95

Sie sparen über 41 %  
24 Hartkapseln

Anwendungsgebiete: zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit. Bei gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt Grippostad® C fiebersenkend. Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad® C kann bei Beschwerden, die überwiegend eines der genannten Symptome betreffen, keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in anderer Zusammensetzung vorzuziehen. Hinweis: Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen werden. Enthält Lactose.\*

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

mea®  
meine apotheke

## Ibu Hexal® akut 400 mg

Hilft bei Fieber und Schmerzen



00068972

UVP € 6,84

€ 3,95

Sie sparen über 42 %  
20 Filmtabletten

Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen, Fieber. Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben.\*

## GeloMyrtol® forte Weichkapseln

Befreit die Atemwege und fördert den Heilungsprozess



01479157

UVP € 14,80

€ 8,95

Sie sparen über 39 %  
20 Stück

Wirkstoff: Destillat aus einer Mischung von rektifiziertem Eukalyptusöl, rektifiziertem Süßorangenöl, rektifiziertem Myrtenöl und rektifiziertem Zitronenöl (66:32:1:1). Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis sowie zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis) für Erwachsene, Jugendliche und Kinder ab 6 Jahren. Hinweis: Enthält Sorbitol.\*

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.  
AVP = Apothekenverkaufspreis

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.02.2025 – 28.02.2025.

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Für Sie reduziert:

## Dolo-Dobendan®

Lindert schnell starke Halsschmerzen



UVP € 15,49

**€ 8,95**

Sie sparen über 42%  
36 Lutschtabletten

Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mundschleimhaut und der Rachenschleimhaut. Warnhinweise: Enthält Sorbitol, Sucrose (Zucker) und Glucose.\*

## Meditonsin® Tropfen

Natürlich wirksam bei Erkältung



UVP € 14,64

**€ 8,95**

Sie sparen über 38%  
35 g (1 kg = € 255,72)

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Akute Entzündungen des Hals-, Nasen- und Rachenraumes. Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinweise: Enthält 6% Vol.-Alkohol.\*

## Hylo-Vision® SafeDrop® 0,1%

Benetzende Augentropfen mit Hyaluronsäure, ohne Konservierungsstoffe. Für eine natürliche Befeuchtung: wohltuend, gut verträglich und lang anhaltend.



UVP € 13,50

**€ 8,95**

Sie sparen über 33%  
10 ml (1 l = € 895,00)

## NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene

Bei Schnupfen für Erwachsene und Schulkinder



UVP € 4,97

**€ 2,95**

Sie sparen über 40%  
10 ml (1 l = € 295,00)

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, bei anfallsweise auftretendem Fließschnupfen, allergischem Schnupfen. Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Nasennebenhöhlenentzündungen sowie bei Tubenmittelohrkatarrh in Verbindung mit Schnupfen. Für Erwachsene und Schulkinder.\*

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Irrtum vorbehalten.  
AVP = Apothekenverkaufspreis

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## mea® Vitamin C + Zink

Aktive Unterstützung des Immunsystems



UVP € 6,50

**€ 4,95**

Sie sparen über 23%  
60 Depot-Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und für eine gesunde Lebensweise.

## Wick® Inhalierstift N

Zur schnellen Atemhilfe



UVP € 5,97

**€ 3,49**

Sie sparen über 41%  
1 Stück

## WICK MediNait

Zur Linderung aller wesentlichen Erkältungsbeschwerden



UVP € 25,49

**€ 14,95**

Sie sparen über 41%  
180 ml (1 l = € 83,06)

Wirkstoff: Paracetamol, Dextromethorphan, Doxylamin, Ephedrin. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder eines Grippeinfektes. Enthält 18 Vol.-% Alkohol, Sucrose (Zucker) und Natriumverbindungen. Packungsbeilage beachten.\*

**-15%**

Jetzt nur in unserem Online-Shop unter [www.medikamente-burgkunstadt.de](http://www.medikamente-burgkunstadt.de):



**15% Rabatt auf alle Produkte!\*\***

Coupon Code:  
**Februar25**

Gültig vom: 01.02.2025 – 28.02.2025

\*\* Der Coupon kann während des angegebenen Aktionszeitraums für den Kauf rezeptfreier, nicht reduzierter Produkte über unseren Online-Shop eingelöst werden. Keine Anrechnung auf Rezeptgebühren/Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit weiteren Rabattaktionen/Gutscheinen. Jetzt nur in unserem Online-Shop unter [www.medikamente-burgkunstadt.de](http://www.medikamente-burgkunstadt.de).

**10% Rabatt** auf einen Artikel Ihrer Wahl\*

\* Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel, sowie reduzierte Ware dieser Werbekaktion.

Aktionszeitraum: 01.02.2025 – 28.02.2025

Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Nur in Ihrer Stadt-Apotheke Burgkunstadt.



Stadt-Apotheke

Robert König e.K.

Lichtenfelser Straße 1 • 96224 Burgkunstadt  
Tel. 095 72 / 14 16 • [www.stadt-apotheke-online.de](http://www.stadt-apotheke-online.de)

